

دربی می تواند همه معادلات لیگ را تغییر دهد
پرسپولیس باید مدل بازی و نفراتش را تغییر دهد



در استقلال باور برنده شدن وجود دارد

فرهاد مجیدی در مسیری است که می تواند مربی بزرگی شود

مجید جلالی در گفت و گو با «ایران»:

حامد جیرودی/ لیگ برتر فوتبال ایران، این روزها به هفته های حساس خود رسیده است. در هفته بیست و یکم، استقلال برابر گل گهر به پیروزی رسید اما پرسپولیس بازی اش مقابل صنعت نفت را واگذار کرد تا اختلاف سرخابی ها در کورس قهرمانی به ۶ امتیاز برسد و آبی ها از رقیب قدیمی شان پیش بیفتند. این در حالی است که محمدحسین مرادمند و سیاوش یزدانی به خاطر سرریز شدن از ترکیب آبی ها خارج شده اند و گاهی بازیکنانی هم در این تیم مصدوم یا محروم می شوند ولی استقلال توانسته جایگاهش در صدر را حفظ کند و به روند روبه رشدی که از ابتدای فصل داشته ادامه دهد.

مجید جلالی کارشناس فوتبال کشورمان درباره این شرایط به خبرنگار «ایران» گفت: «استقلال الان تیمی است که همه ارکانش با همه وجود باور برنده شدن دارند. وقتی آنها به زمین می روند، این مشهود است که باور دارند به سمت برد می روند. به نظر من استقلال با لهی بیشتر از هر چیزی در زمینه های ذهنی به پیشرفت رسیده اند. این باور آنها به موفق شدن است که کمک شان می کند. شاید در زمین پیشرفت ملایمی داشته باشند اما پیشرفت شان در نتایج باور نکردنی است.»

به نظر می رسد نوع نگاه فرهاد مجیدی به مربیگری هم تغییر کرده و بنابراین بهتر شده است. جلالی در این باره عنوان کرد: «مربیگری به طور کلی حاصل ۳ پارامتر است: اول از همه کاریزما یا شخصیت مربیگری است، دوم علوم مربیگری است که یک مربی باید در طول زمان و به شکل های مختلف کسب کند و سوم تجربه مربیگری است که این هم در زمان حاصل می شود. مجیدی هم برای اینکه به یک مربی بزرگ تبدیل شود، باید حوصله کند ولی مسیری را که طی می کند، نشان می دهد که

در آینده مربی بزرگی خواهد شد.» پرسپولیس ۵ دوره پیاپی به قهرمانی لیگ برتر رسیده و الان هم در رده دوم جدول است. اما شرایطش نسبت به گذشته تغییر کرده است. جلالی درباره سرخپوشان پایتخت یاد آور شد: «پرسپولیس نیاز به تغییرات دارد. این کار شاید باید هم در نفراتش ایجاد شود و هم در مدل بازی اش. پرسپولیس چند سال از طریق تاکتیک های کوتاه به موفقیت های بزرگی رسیده است ولی الان روش خود را باید تغییر دهد. ضمن اینکه به هیچ وجه نمی توانیم الان پرسپولیس را از دور خارج شده بدانیم. بازی دربی می تواند همه معادلات لیگ را تغییر دهد. اگر دربی مساوی شود، نتیجه ای است که به سود استقلال است و از آن استفاده می کند ولی اگر مساوی نشود و پرسپولیس برنده شود، کلا معادلات لیگ به هم می ریزد.»

در این بین تیم پیر مهره و با امکاناتی مثل سپاهان هم وجود دارد که از محرم نوبدکیبا به عنوان یک مربی خوشفکر و جوان بهره می برد. اما سپاهان نتوانست در کورس قهرمانی بماند. جلالی در خصوص علت این موضوع چنین صحبت کرد: «سپاهان یکی باشگاه بسته است و این به نظر من یک از ویژگی های خیلی خوبش است. اگر ده ها موضوع حاشیه ای هم درون باشگاه سپاهان باشد، شاید هیچ وقت متوجه اینها نشوید و بیرون نمی آید. برای همین خیلی کم می توان به مشکلات احتمالی سپاهان پی برد. اما آنچه که می بینیم این است که این تیم از نظر نفرات کمبودی نداشت اما از نظر سبک بازی نیازمند سرعت بیشتری در بازی هایش است. من یکی از بازی های سپاهان را که با دقت دیدم، این است که تعداد پاس های زیادی را رد و بدل می کنند ولی نکته ای که هست این است



بر اساس قرعه کشی بازی های پرسپولیس و استقلال در ورزشگاه آزادی برگزار می شود و بیوس عنوان کرد که عادلانه بود که دو تیم در زمین خودشان بازی کنند. پس از قرعه کشی مرحله نیمه نهایی، احساس رضایت در چهره فرشاد پیوس دیده شد و او در صحبتی کوتاه با نامجو مطلق این قرعه را فرعه ای خوب دانست. همچنین نامجو مطلق پس از قرعه کشی گفت «قرعه بهتری می توانست برای استقلال از گوی خارج شود اما برای تیمی که می خواهد قهرمان شود نباید فرقی داشته باشد.» در این مراسم نمایندگان تیم های حاضر در این مرحله به دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی در سالن حضور نداشتند و با اعلام روشنک، برای تعیین میزبان در نیمه نهایی اگر نیاز باشد با حضور نماینده تیم ها در سازمان لیگ قرعه کشی خواهد شد. تیم های پرسپولیس، آلمینیوم اراک، استقلال، مس رفسنجان، نساجی، مس کرمان، خیبر خرم آباد و خلیج فارس ماهشهر ۸ تیم حاضر در این مرحله هستند و بر اساس قرعه کشی استقلال با نساجی دیدار خواهد کرد و در دیگر بازی مهم هم پرسپولیس به مصاف آلمینیوم ارک خواهد رفت. همچنین تیم های خلیج فارس ماهشهر - مس رفسنجان و خیبر خرم آباد - مس کرمان ۲ بازی دیگر این مرحله را برگزار خواهند کرد. گفتنی است در نیمه نهایی نیز برنده بازی خلیج فارس - مس رفسنجان و پرسپولیس - آلمینیوم با هم مصاف می کنند و تیم برنده دیدار استقلال - نساجی و خیبر خرم آباد - مس کرمان نیز مقابل هم قرار می گیرند. بدین ترتیب استقلال و پرسپولیس اگر تا فینال پیش روند دربی حذفی پیش رو در فینال جام حذفی خواهد بود.

پیوس: شرایط پرسپولیس سخت است



پس از قرعه کشی پیشکسوتان سرخابی نظرات خود را در خصوص این اتفاقات اعلام داشتند. در ابتدا فرشاد پیوس، مهاجم دهه ۷۰ سرخ ها درباره این موضوع اظهار داشت: «هر تیمی بتواند در این مسابقات شانس خوبی داشته باشد و از موقعیت هایش بهتر استفاده کند، بهتر نتیجه می گیرد. بازی های سختی است زیرا جام حذفی، جام شگفتی است. امکان دارد تیم های قدر هم بالا بیایند. این موضوع در اروپا هم بوده و امیدوارم هر تیمی بیشتر زحمت کشیده و بیشتر کار کرده باشد.»

وی در مورد وضعیت پرسپولیس و حواشی ایجاد شده پس از اشتباهات اخیر حامد لک گفت: «پرسپولیس شاید در حال حاضر وضعیت زیاد خوبی نداشته باشد اما با توانمندی که از یحیی گل محمدی و کادرش می بینم از لحاظ روحی و روانی روی بچه ها کار می کند. امیدوارم تیم بتواند رفته رفته بهتر شود البته کارشان خیلی سخت است. امیدوارم گل محمدی روحیه خوبی به بچه ها بدهد تا شرایط شان بهتر شود. پس از شکست مقابل صنعت نفت با گل محمدی و بچه های تیم صحبت کردم. باخت جزئی از فوتبال است. چندین هفته دیگر زمان باقی مانده و چه کسی می داند کدام تیم قهرمان می شود؟ شاید دو تیمی که در بالای جدول هستند، قهرمان نشوند. تیم های دیگر هم کار می کنند و قضاوت در مورد قهرمان لیگ خیلی زود است. لک، دروازه بان خوبی است و در آسیا و لیگ برتر برای ما خیلی خوب کار کرد. باید با او صحبت کرد. قطعاً داود فیاضی، مربی دروازه بان های پرسپولیس با حامد حرف می زند. آن اتفاق هم جزو اتفاقات خاص فوتبال بود که برای لک پیش آمد.»

نامجو مطلق: تیمی که می خواهد قهرمان شود، باید همه را ببرد



همچنین مجید نامجو مطلق، بازیکن و سرمربی اسبق ارادرمورد رؤیای استقلال با نساجی اظهار داشت: «نساجی تیم خوبی و حرفه ای است. سبک بازی و کادرفوتب خوبی هم دارد و می تواند برای هر تیمی خطرناک باشد. البته تیمی که می خواهد قهرمان شود، باید همه را ببرد و فرقی نمی کند حرفش کدام تیم باشد. در جام حذفی، مقام دوم نداریم و فقط قهرمان داریم. روند استقلال از لحاظ نتیجه گیری در لیگ خیلی خوب است و کیفیت خوبی را به نمایش می گذارد. شاید خیلی چشم نواز بازی نکند اما از تیمی که می برد، نمی توان ایراد گرفت زیرا برنده شده است.» او در خصوص اینکه آیا توجه به تفاوت شش امتیازی استقلال با پرسپولیس، می تواند قهرمان لیگ را مشخص کند، گفت: «هنوز هیچ چیزی برای قهرمانی مشخص نیست. ۹ هفته و ۲۷ امتیاز مانده که می تواند جدول را دگرگون کند. حساسیت دربی بالا است اما نه از این لحاظ که قهرمان را مشخص کند نتیجه این بازی می تواند در روند دو تیم در ادامه بازی ها تأثیر گذار باشد.»

زمان یک چهارم، نیمه نهایی و فینال جام حذفی

بنابر اعلام امیرحسین روشنک مسئول برگزاری جام حذفی، مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی ۲۰ و ۲۱ فروردین سال آینده با توجه به برگزاری این مسابقات در ماه مبارک رمضان، پس از اقطار برگزار خواهد شد. همچنین مرحله نیمه نهایی جام حذفی روزهای ۲۸ و ۲۹ فروردین ماه سال ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد. ضمن اینکه فینال این دوره از رقابت های جام حذفی ۱۷ اردیبهشت انجام خواهد شد. هر چند هنوز میزبان فینال جام حذفی هنوز مشخص نشده اما اولویت با شهرهایی است که در ۲-۳ فصل اخیر میزبان نبوده اند. با وجود این هیأت رئیسه سازمان لیگ پس از مرحله یک چهارم، میزبان را مشخص می کند.

انجام منظم لیگ، کیفیت تیم ها را بهتر کرده است

جلالی درباره شرایط لیگ بیست و یکم چنین توضیح داد: «بازی ها چون در حال حاضر به صورت منظم انجام می شود، می توان به صورت ملایم پیشرفت را دید. مثلاً بازی ای که این هفته از صنعت نفت دیدیم، یک بازی فوق العاده با کیفیت بود که من کمتر در لیگ این فصل چنین بازی را از تیمی دیده بودم. واقعاً استثنایی بازی کردند. گل گهر هم به همین خوبی بازی کرد با ذوب آهن هم از بازی های قبلس نمایش بهتری داشت. وقتی بازی ها ادامه داشته باشد و وقفه های زیادی نداشته باشد، کیفیت به مرور بهتر می شود و نتایجی هم که به دست آمده، تحت تأثیر کیفیت تیم هاست.»

سوریه

دربی ۹۸؛ پایان حسرت ۷۷۰ روزه تماشاگران



دربی ۹۸ میان پرسپولیس و استقلال، پنجشنبه ۲۶ اسفند در قالب هفته بیست و سوم لیگ برتر برگزار می شود. بر اساس مجوز ستاد ملی مقابله با کرونا در ورزش و اعلام رسمی وزیر ورزش، این دیدار با حضور ۲۰ هزار هوادار برگزار خواهد شد تا به این ترتیب سکوهای ورزشگاه پس از ۷۷۰ روز دربی خالی نباشد و یکبار دیگر شاهد هیاهو باشیم. آخرین دربی که با حضور تماشاگران برگزار شد، شانزدهم بهمن ۱۳۹۸ بود که با تساوی ۲-۲ به پایان رسید. در این شرایط سهیل مهدی مسئول مسابقات سازمان لیگ درباره اینکه آیا بانوان هم می توانند تماشاگر دربی باشند؟ گفت: «بجای که مطرح است حضور بانوان برای تیم های ملی است و هنوز ابلاغی در مورد لیگ نشده است. دستورالعمل هانی که فیفا در این مورد داشته موارد زیادی است اما از طرفی فیفا می داند در مورد یک لیگ بومی در هر کشور مسلماناً زیرساخت های لازم فراهم نباشد نمی توان میزبان بانوان بود.» او در خصوص اینکه مدیرعامل باشگاه پرسپولیس خواهان تقسیم بندی ۷۰ به ۳۰ حضور تماشاگران در ورزشگاه برای مسابقه دربی بود، چنین واکنشی داشت: «تا آنجا که من خاطر من است همیشه دربی ۵۰۰۵۰۰ بوده مگر دستورالعمل یا توافقنامه جدیدی بیاید و به تأیید عالی ترین مقام شورای تأمین برسد.» مهدی در خصوص تغییر زمان دربی از ساعت ۱۹ به ۱۵:۳۰ عنوان کرد: «هنوز ابلاغیه ای در این خصوص به سازمان لیگ ارسال نشده است. منظر دریافت ابلاغیه هستیم اما واقعیت این است به واسطه اینکه دربی، گل رقابت های ما و رویداد مهمی است، ساعت ۱۵:۳۰ برای آن مناسب نیست و باید به ساعت بعدازظهر نزدیک تر شود.» همچنین رضا سخندان رئیس دپارتمان داوری، درباره مطرح شدن نام سیدمهدی سیدعلی به عنوان گزینه قضاوت دربی به فارس گفت: «هنوز جلسه ای برای انتخاب داور دربی نداریم. ابتدا باید هفته بیست و دوم لیگ برتر برگزار شود و سپس در این مورد تصمیم گیری کنیم.»

دلیل فشرده گی مسابقات لیگ برتر چیست؟

مسابقات لیگ برتر امسال به صورت فشرده و تقریباً هر ۸ بازی در یک روز برگزار می شود. دلیل این موضوع این است که در طول ۲ سال گذشته ۲ ماه و نیم لیگ به تعویق افتاد و در مرداد و شهریور مسابقات برگزار شد اما امسال لیگ برتر، آبان شروع شد. دلیل دیگر این است که با توجه به حضور تیم ملی در جام جهانی و از سوی حضور نمایندگان کشورمان در لیگ قهرمانان فصل های آینده که جدول آن برای فصل ۲۰۲۳ تغییر می کند، باید لیگ را زودتر به پایان رساند.

سیلوا رسماً استقلالی شد

رافائل سیلوا پس از حضور در باشگاه استقلال و دیدار با مصطفی آجورلو مدیرعامل باشگاه استقلال، قرارداد رسمی خود را به امضا رساند. سیلوا مدافع برزیلی ۲۹ ساله که در شهر کوئابا در غرب برزیل متولد شده، فوتبالش را از کشورش آغاز کرده و حضور در تیم های ریوپرتو، پونت پرتا، بو آسپورتو، کریسیوما و کوئاس برزیل را در کارنامه دارد. این بازیکن در حالی اخیراً نیز پیراهن تیم های بو آویشتا پرتغال و الفیصلی عربستان را بر تن کرده و یک قهرمانی جام حذفی عربستان در فصل گذشته را با الفیصلی به دست آورده است. مدت قرارداد سیلوا با باشگاه استقلال تا پایان فصل جاری خواهد بود.

جایزه گل ماه فاینورد به جهانبخش رسید

علیرضا جهانبخش که در برتری ۱-۳ فاینورد مقابل کمبور در هفته بیست وششم اردیبهزه هلند، گل سوم تیمش را در دقیقه ۴۹ با شوتی سرکش و به شخصی زنی به ثمر رساند، جایزه گل برتر ماه فوریه تیم فاینورد را به خود اختصاص داد. این برای دومین بار در فصل جاری است که بال ایرانی فاینورد این عنوان را به خود اختصاص می دهد. جهانبخش ۲۸ ساله که تابستان گذشته به حضور ۳ ساله اش در برایتون و لیگ برتر انگلیس پایان داد و به فاینورد پیوست، این فصل در ۳۲ بازی برای این تیم هلندی در رقابت های مختلف به میدان رفته و ۸ بار گل زده و ۲ پاس گل را از خود برجای گذاشته است.

سوریه

اصیل

فرصت عرض اندام داشته باشند. نکته جالب این بود که اسکلت تیم ملی در نهایت از همین نفرات تیم ب تشکیل شدند. صبح ها هر بازیکن باید ۵۰ دقیقه در سریالایی تپه های داوودی به می دوید، از جمله علی پروین که سال ها بعد با همین مند و روی همین تپه ها، پرسپولیس را مهیای فتح جام برندگان جام آسیا کرد. مهاجرانی درباره آموخته هایش از اوفازل گفت: «دشمنم هم اگر به دردم بخورد، می گذارم در ترکیب. این توصیه اوفازل به من بود. فرق مربی بزرگ با مربی معمولی در همین چیزهاست.»

آخرین حضور در ایران

اوفازل که ۲۳ دی ۱۳۸۴ به همراه آلن راجرز سرمربی انگلیسی اسبق پرسپولیس برای تماشای بازی این تیم و بایرن مونیخ برای آخرین بار به ایران آمده بود، گفت: «من فرانک اوفازل مربی تیم ملی ایران هستم. حتی هدایت یونایتد و لستر به اندازه سرمربیگری ایران برایم خاطره انگیز بوده است. تصور می کردم وارد بهترین کشور دنیا شده ام اما همان شب اول، برق تهران قطع شد... قلیچ خانی و پروین شایسته بازی در اروپا بودند. حجتزاد هم با معرفی من در ترست فنی منجستر یونایتد شرکت کرد اما به تأیید نرسید. در تمام این سال ها پیگیر اخبار بین المللی فوتبال ایران بودم.»

روشن: اوفازل فوتبال ایران را مدرن کرد

حسن روشن درباره درگذشت اوفازل، به ایستنا گفت: «اوفازل یک انسان گرفت و نتایج خوبی در به اعتقاد من رابکیوف زیربنا و فونداسیون فوتبال ایران را ساخت و اوفازل هم آن را تکمیل کرد. جالب این بود که برعکس گل روش، چند دستیار ایرانی مانند مهاجرانی، حبیبی و صالحنیا را هم در کنار خود داشت و کار را به آنها یاد داد. بعد از رفتن اوفازل از ایران، مهاجرانی سکان هدایت تیم ملی را به دست گرفت و نتایج خوبی در جام ملت های آسیا، المپیک و جام جهانی بخصوص در آرژانتین کسب کرد. اوفازل بعدها به عنوان خبرنگار در جام جهانی ۱۹۷۸ آرژانتین حضور داشت و تیم ملی ایران هم ملاقات کرد. با تغییر نسلی که صورت گرفت، اوفازل جوانانی را به تیم ملی آورد که بعداً پیکره اصلی تیم ملی را ساختند.

به بهانه درگذشت فرانک اوفازل سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران معماری که قرار بود راننده قطار شود



گروه ورزشی/ فرانک اوفازل، سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال

در فاصله تابستان ۵۳ تا ۵۵ که توانست ایران را قهرمان بازی های آسیایی ۱۹۷۴ کند، در سن ۹۴ سالگی درگذشت تا نه تنها قدیمی ترین بازمانده باشگاه وستهام، بلکه یکی از بزرگترین مربیان تاریخ فوتبال ایران به دیار باقی بماند. او که ۹ اکتبر ۱۹۲۷ (۱۶ فورگ ۱۳۰۶) در خانواده ای کاتولیک در مورهگ ایرلند به دنیا آمد، علاقه ای وافر به فوتبال داشت. با این حال، به دلیل مشکلات مالی مجبور بود کار کند و در سن ۱۶ سالگی در شرایطی پا به راه آهن گذاشت و در شغل آتش نشان مشغول به فعالیت شد که آرزویش رانندگی قطار، به تبعیت از پدرش بود. فرانک حتی وقتی فوتبال را به صورت جدی تر پیگیری کرد، راه آهن را ترک نکرد چرا که درآمدش از این محل بود. کورک یونایتد ایرلند، وستهام انگلیس، پرستون نورث اند انگلیس و ویموث انگلیس تیم هایی بودند که اوفازل برای آنها توپ زد. بیشترین دوران حضورش در جمع چکش ها (وستهام) بود اما انجام عمل راف غشروف پایش منجر به کاهش ظرفی اش در آستانه ۳۴ سالگی شد. اوفازل حدود ۳۰۰ بازی رسمی انجام داد و همچنین ۹ بار پیراهن تیم ملی ایرلند را به تن کرد و ۲ گل ظریفی در کارنامه اش به ثبت رساند.

سرمربیگری در منجستر یونایتد

او در همان تیم آخرش یعنی ویموث به عنوان مربی - بازیکن کارش را آغاز کرد. او حدود ۲۱ سال به عنوان مربی در تیم های مختلف فعالیت کرد و با تیم های ویموث، تورکی یونایتد (۳ مقطع)، لسترستی، منجستریونایتد، کاردیف، تیم ملی ایران و الشبوع امارات به عنوانی چون قهرمانی در لیگ منطقه ای انگلیس، دسته چهارم و دسته دوم انگلیس، بازی های آسیایی ۱۹۷۴ تهران و جام حذفی ولز دست یافت. اولین نقطه عطف مهم دوران مربیگری اوفازل برای زمانی بود که او با هدایت لسترستی موفق شد به فینال جام حذفی صعود کند. تماش با یک گل به سیتی باخت و در همان فصل به دسته دوم سقوط کرد. البته که خودش این تیم را به سطح اول فوتبال انگلیس بازگرداند. وقتی منجستریونایتد با مت بازلی به بن بست خورد و پس از قهرمانی در